
MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

PUB~O NO DOM/ES 
EM. ~jf;_ 

~fQ, 

DECRETO Nº 7866, DE 22 DE JUNHO DE 2016 

Altera parcialmente a tabela constante do artigo 1 º do 
Decreto nº 1.210/2005, alterado pelo Decreto nº 648112012, 
no que se refere aos valores de adiantamento de despesas de 
pronto pagamento da Secretaria Municipal de Saúde - Sesa. 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do 
Município, 

CONSIDERANDO o inteiro teor do processo administrativo nº 64.016/2015, 

DECRETA 

Art. 1 º Ficam fixados, conforme tabela constante do Anexo Único do presente Decreto, os 
valores de adiantamento de despesas de pronto pagamento a serem concedidos mensalmente 
aos setores que compõem a Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º A concessão dos adiantamentos a que se refere o presente Decreto deverá observar o 
disposto no Decreto nº 6.038/2004. 

Art. 3º As despesas decorrentes do adiantamento mensal previstas neste Decreto correrão à 
conta de recurso próprio da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

jmm 

-Pa ·cio Municipal em Serra, aos 22 de junho de 2016. 

AUDIFAXCHARL~~CELOS 
Prefeito Municipal 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES - CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 



MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO ÚNICO 

RELAÇÃO DE GERENTES DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SESA E 
RESPECTIVOS VALORES DE ADIANTAMENTO MENSAL 

Unidade Administrativa Valor 
Gerente Geral da UPA Serra R$ 1.500,00 
Gerente Geral da UPA Carapina R$ 1.500,00 
Gerente Geral da Maternidade de Carapina R$1.000,00 
Gerente Geral do AMES R$1.000,00 
Gerente Regional de Boa Vista R$1.000,00 
Gerente Regional de Feu Rosa R$1.000,00 
Gerente Regional de Jacaraipe R$1.000,00 
Gerente Regional de Novo Horizonte R$1.000,00 
Gerente Regional de Serra Dourada R$1.000,00 
Gerente Regional Serra Sede R$1.000,00 
Gerente de Vigilância Ambiental em Saúde R$1.000,00 
Gerente CAPS Mestre Alvaro R$800,00 
Gerente Geral do CAPS AD Laranjeiras R$800,00 
Gerente Geral do Laboratório R$800,00 
Gerente Assistência Farmacêutica R$800,00 
Gerente do CT A R$800,00 
Gerente Unidade Básica de André Carloni R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Bairro de Fátima R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Barcelona R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Barro Branco R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Boa Vista R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Campinho da Serra R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Carapebus R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Carapina Grande R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Central Carapina R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Chácara Parreiral R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Cidade Continental R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Eldorado R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Jardim Carapina R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Jardim Tropical R$800,00 
Gerente Unidade Básica de José Anchieta R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Laranjeiras Velha R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Manguinhos R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Manoel Plaza R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Nova Almeida R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Nova Carapina I R$800,00 
Gerente Unidade Básica de Nova Carapina II R$800,00 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES - CEP: 29176~ 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 



MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
Gerente Unidade Básica de Oceania 
Gerente Unidade Básica do Parque Residencial Laranjeiras 
Gerente da Unidade Básica de Pitanga 
Gerente Unidade Básica de Planalto Serrano A 
Gerente Unidade Básica de Planalto Serrano B 
Gerente Unidade Básica de Porto Canoa 
Gerente Unidade Básica de São Marcos 
Gerente Unidade Básica de Taquara I 
Gerente Unidade Básica de Taquara II 
Gerente Unidade Básica de Vila Nova de Colares 
Gerente Unidade Básica de Vista da Serra 
Gerente da Unidade Básica Itinerante 
Gerente Unidade Básica de São Diogo 
Gerente Unidade Básica de José de Anchieta 
Superintendência de Atenção à Saúde 
Superintendência de Regulação, Controle e Avaliação 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Secretária Executiva do Conselho Municipal de Saúde 
Gerente da Vigilância Sanitária 
Gerência da Vigilância Epidemiológica 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES - CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 

R$800,00 
R$800,00 
R$800,00 
R$800,00 
R$800,00 
R$800,00 
R$800,00 
R$800,00 
R$800,00 
R$800,00 
R$800,00 
R$800,00 
R$ 800,00 
R$ 800,00 
R$400,00 
R$ 400,00 
R$ 400,00 
R$ 300,00 
R$ 300,00 
R$ 300,00 


